PORTARIA Nº, 1929 de 06 de dezembro de 2017.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22/12/2015,

 RESOLVE:

 Art. 1º - HOMOLOGAR Resultado Final da Seleção Pública para

Magistério Superior – Professor Substituto – Edital 133/2017, publicado no Diário

Oficial do Estado no dia 25/10/2017, conforme anexo único desta Portaria.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1929/2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO -

EDITAL 133/2017

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS AGRÍCOLAS E SOLOS – DEAS

Manejo e Conservação do Solo, Levantamento e Classificação dos Solos, Manejo e

Conservação do Solo e da Água – 01 vaga – 40 horas – 12 meses

 CAROLINE VALVERDE DOS SANTOS – 9,05 – Aprovada – 1° lugar

 DIÊGO FAUSTOLO ALVES BISPO – 8,95 – Aprovado – 2° lugar

 MARÍLIA ALVES BRITO PINTO – 8,84– Aprovada – 3° lugar

 RISELY FERRAZ DE ALMEIDA – 8,10 – Aprovada – 4° lugar

 ARIANA LISBOA MEIRA – 7,84 – Aprovada – 5° lugar

 TÂNIA GONÇALVES BARBOSA – 7,83 – Aprovada – 6° lugar

 ALENILDA CARVALHO DE NOVAIS  – 7,40 – Aprovada – 7° lugar

 THIAGO LIMA MELO – 7,33 – Aprovado – 8° lugar

 ÉSIO DE CASTRO PAES – 7,19 – Aprovado – 9° lugar

 THAÍS FERREIRA BICALHO – 7,10 – Aprovada – 10° lugar

 DENIS PEREIRA RIBEIRO – 6,73 – Aprovado – 11° lugar

 ARLETE DA SILVA BANDEIRA – 6,67 – Aprovada – 12° lugar

 THAYS MOURA SANTANA – 6,23 – Aprovada – 13° lugar

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS LINGUÍSTICOS E LITERÁRIOS – DELL

LIBRAS – 02 vagas – 40 horas – 12 meses

 Não houve candidatos inscritos para a matéria/disciplina

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – DCET

Desenho Técnico e Desenho Geométrico – 01  vaga – 40 horas – 24 meses

 FERNANDO SALGADO BERNARDINO – 9,30 – Aprovado – 1° lugar

 FABIANA SILVA GUSMAO – 8,44 – Aprovada – 2° lugar

 JARDEL VIEIRA DE OLIVEIRA – 7,98 – Aprovado – 3° lugar

 KLEBER GUSTAVO DA SILVA SOUZA – 7,54 – Aprovado – 4° lugar

 KAROLINE DANTAS SANTANA – 7,40 – Aprovada – 5° lugar

 MANOELA MARTINS SILVA SOARES – 6,60 – Aprovada – 6° lugar

Práticas como Componente Curricular, Teoria e Tendências do Ensino e Aprendizado

de Matemática, Estágio Supervisionado em Matemática e Conteúdos e Métodos do

Ensino Fundamental de Matemática – 01 vaga – 40 horas – 12 meses

 IRANI PAROLIN SANTANA – 8,30 – Aprovada – 1° lugar

 MALÚ ROSA BRITO GOMES – 7,75 – Aprovada – 2° lugar

 ELIANA MARIA DE JESUS – 7,09 – Aprovada – 3° lugar

 EVANEILA LIMA FRANÇA – 6,61 – Aprovada – 4° lugar

 TATIANA SILVA SANTOS SOARES – 6,58 – Aprovada – 5° lugar

 ELIANA ALMEIDA REIS ROCHA – 6,23 – Aprovada – 6° lugar

 JAQUELINE SANTANA DE SOUZA SANTOS – 6,00 – Aprovada – 7° lugar

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS – DCN

Química – 02 vagas – 40 horas – 12 meses

 ANAILDES LAGO DE CARVALHO – 9,20 – Aprovada – 1° lugar

 EMANUEL VITOR DOS SANTOS VIEIRA – 9,00 – Aprovado – 2° lugar

 LEANE SANTOS NUNES – 8,00 – Aprovada – 3° lugar

 LAÍS DA SILVA LEITE – 7,60 – Aprovada – 4° lugar

 DANIEL FLORÊNCIO FILHO – 7,40 – Aprovado – 5° lugar

 GRAZIELE SANTOS SALES – 7,30 – Aprovada – 6° lugar

 ROBSON SILVA DA FRANÇA – 7,20 – Aprovado – 7° lugar

 WILLIAN ANDRADE PRADO – 7,10 – Aprovado – 8° lugar

 ERLAN ARAGÃO PACHECO – 7,00 – Aprovado – 9º lugar

 HERICK MACEDO SANTOS  – 6,10 – Aprovado – 10º lugar

Bioquímica e Farmacologia Clínicas – 01 vaga – 40 horas – 12 meses

 PAULA YURI SUGISHITA KANIKADAN – 9,61 – Aprovada – 1º lugar

 GLADISTONE CORREIA MESSIAS – 9,44 – Aprovado – 2º lugar

 MAURO FERNANDES TELES  – 9,34 – Aprovado – 3º lugar

 MARIANNE SILVEIRA CAMARGO – 9,11 – Aprovada – 4º lugar

 CAROLINA ROSÁRIO DANTAS – 6,20 – Aprovada – 5º lugar

CAMPUS DE JEQUIÉ

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – DCB

Microbiologia e Imunologia – 01 vaga – 40 horas – 12 meses

 CAMILA BARRETO DOS SANTOS TOLOMEI – 9,39 – Aprovada – 1° lugar

 CAROLINA DO ROSÁRIO ESTEVES GUIMARÃES – 8,62 – Aprovada  - 2° lugar

 HELLEN BRAGA MARTINS OLIVEIRA – 7,21 – Aprovada – 3° lugar

 ROSIMEYRE ALVES PEREIRA – 6,64 – Aprovada – 4° lugar

 ADRIANO SANTOS SOUSA OLIVEIRA – 6,59 – Aprovado – 5° lugar

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – DCHL

Estrutura e Funcionamento da Educação Básica, Políticas Públicas I, Capacitação

Pedagógica  - 01 Vaga – 40 horas – 24 meses

 ANA LÚCIA SANTOS SOUZA – 9,61 – Aprovada – 1° lugar

 JOSUÉ LEITE DOS SANTOS – 8,55 – Aprovado – 2° lugar

 RENÊ SILVA– 8,20 – Aprovado – 3° lugar

 MARAISA SILVA MASCARENHAS – 7,10 – Aprovada – 4° lugar

 PAULO SÉRGIO SOUZA VASCONCELOS – 6,99 – Aprovado – 5° lugar

 JANYNE BARBOSA DE SOUZA – 6,92 – Aprovada – 6° lugar

 ANA LUIZA SALGADO CUNHA– 6,91 – Aprovada – 7° lugar

 MAC CLEIDE DE JESUS BRAGA AMARAL – 6,76 – Aprovada – 8° lugar

 ADEJANE SILVA SAMPAIO– 6,69 – Aprovada – 9° lugar

 MARIA DA PAIXÃO DE OLIVEIRA– 6,64 – Aprovada – 10° lugar

 LUCAS COLANGELI DE SOUZA– 6,49 – Aprovado – 11° lugar

 EDMILA SILVA DE OLIVEIRA– 6,04 – Aprovada – 12° lugar

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – DCT

Parasitologia Clínica, Microbiologia de Alimentos, Tecnologia Farmacêutica, Tecnologia

de Alimentos e Homeopatia  - 01 Vaga  – 40 horas – 12 meses

 EVELY ROCHA LIMA SOUSA – 7,96 – Aprovada – 1° lugar

 TUANY SANTOS SOUZA – 7,93 – Aprovada – 2° lugar

 LORENA DE SOUSA ROSA – 7,09 – Aprovada – 3° lugar

 CATIULE DE OLIVEIRA SANTOS – 6,88 – Aprovada – 4° lugar

 TALITA BATISTA MATOS – 6,87 – Aprovada – 5° lugar

Química Orgânica I, Química Orgânica Ii, Química Orgânica Experimental I, Técnicas

Básicas de Laboratório em Química – 01 Vaga – 40 horas – 12 meses

 GÁLBER SANTOS BRITO DA SILVA – 9,15 – Aprovado – 1° lugar

 ELIVANA LIMA FRANÇA – 9,06 – Aprovada – 2° lugar

 TIAGO DE OLIVEIRA SANTOS – 8,78 – Aprovado – 3° lugar

 CARLA LARISSA COSTA MEIRA DOS SANTOS – 8,59 – Aprovada – 4° lugar

 LETÍCIA FERNANDES DELA PORTE – 8,51 – Aprovada – 5° lugar

 BRUNA OLIVEIRA DO NASCIMENTO – 8,10 – Aprovada – 6° lugar

 ABAD ROGER CASTILLO HINOJOSA – 7,82 – Aprovado – 7° lugar

 GLAUBER GONÇALVES DO NASCIMENTO – 7,77 – Aprovado – 8° lugar

 JULIANA LAGO LEITE – 6,70 – Aprovada – 9° lugar

 HION OLIVEIRA DE JESUS – 6,50 – Aprovado – 10° lugar

DEPARTAMENTO DE SAÚDE II – DS II

Farmacologia  - 01 vaga  – 40 horas – 12 meses

 ALESSANDRA SANTOS SALES – 8,88 – Aprovada – 1° lugar

 DIESLLEY AMORIM DE SOUZA – 8,36 – Aprovado – 2° lugar

 DEBORAH CRUZ DOS SANTOS – 6,90 – Aprovada – 3° lugar

 MAIANA FERRAZ ANDRADE  – 6,75 – Aprovada – 4° lugar

Módulo Tutorial I, II, III e IV / PIESC – 01 vaga – 40 horas – 23 meses

 LUDMILLA FERREIRA DE SOUZA CAMPOS – 8,25 – Aprovada – 1° lugar

 LEANDRO NASCIMENTO BERTOLDI – 6,02 – Aprovado – 2° lugar

CAMPUS DE ITAPETINGA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS – DCEN

Tratamento de Efluentes, Microbiologia Ambiental,  Biotecnologia, Engenharia de

Processos – 01 vaga – 40 horas – 14 meses

 MAYANA SILVA BESSA LEITE – 8,39 – Aprovada – 1° lugar

 LEILA OLIVEIRA SANTOS – 7,82 – Aprovada – 2° lugar

 GLEIZA ALVES DINIZ  – 7,70 – Aprovada – 3° lugar